
2 mln zł na nowe e-usługi w Książnicy

Spotkania autorskie i szkolenia online, relacje video z ważnych wydarzeń, sklep internetowy z wydawnictwami instytucji –
Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku kupi nowoczesny sprzęt audiowizualny i informatyczny, dzięki
któremu wprowadzi nowe usługi cyfrowe. W środę, 1 grudnia, Artur Kosicki, marszałek województwa i Beata Zadykowicz,
dyrektor Książnicy podpisali umowę na dofinansowanie tej inwestycji z funduszy unijnych.

– Książnica jest największą biblioteką w województwie podlaskim. Jej działania
statutowe, propagowanie czytelnictwa, wpisują się w politykę, jaką realizuje zarząd
województwa – stwierdził Artur Kosicki. – Dotacja pozwoli jej sprawnie pracować w
czasach pandemii, kiedy „rządzi” internet.

Instytucja nowej generacji

Po wykonaniu projektu, wiele usług i atrakcji będzie dostępnych dla czytelników online.

– To ważna inwestycja. Kiedy ją zrealizujemy, staniemy się instytucją nowej
generacji –  podkreśliła Beata Zadykowicz.

Jak poinformowała: w Książnicy powstanie profesjonalne studio nagrań (wyposażone w
kamery, obiektywy, statywy, greeen screen czy rejestrator dźwięku). Dofinansowanie
pozwoli też na kupno sprzętu komputerowego, serwerowego oraz systemu
informatycznego (oprogramowania), potrzebnych do wprowadzenia nowych funkcji.

Pozwoli to na uruchomienie wielu atrakcyjnych usług, dostępnych online. Czytelnicy
będą mogli wziąć udział w szkoleniach, zabrać głos podczas spotkań autorskich lub
obejrzeć relacje z ważnych wydarzeń kulturalnych. I to bez wychodzenia z domu.

– Nasi czytelnicy będą mogli również zamawiać książki przez internet –
poinformowała dyrektor Książnicy.

Nowy system ułatwi również komunikację oraz obieg dokumentów z instytucjami
powiązanymi z Książnicą, m.in. z  jej filiami bibliotecznym i urzędami. A dzięki nowym
komputerom zostanie też usprawniona praca wewnątrz tej instytucji.

Dbamy o naszą tożsamość

Projekt ma być zrealizowany do kwietnia 2023 r. Jednak pierwsze efekty tej inwestycji
poznamy już wiosną przyszłego roku. Jej koszt sięgnie prawie 2,4 mln zł, a
dofinansowanie pokryje 2 mln zł.

– Chcemy i nadal będziemy wzmacniali jednostki kultury, podległe urzędowi
marszałkowskiemu. Zaczęła się modernizacja Teatru Dramatycznego, a dzięki
pieniądzom z Rządowego Funduszu Polski Ład przebudujemy także Podlaski
Instytut Kultury. Będziemy inwestować w Książnicę, Muzeum Podlaskie i wszystkie
instytucje, które dbają o naszą tożsamość i historię – zapowiedział marszałek.



Książnica uzyskała dofinansowanie w konkursie o dotacje z funduszy europejskich na
usługi online, prowadzonym w ramach programu regionalnego, a skierowanym do
samorządów i jednostek administracji rządowej. Mogły w nim otrzymać wsparcie na:
aktualizację i integrowanie katalogu świadczonych e-usług, ich promocję, udostępnienie
zasobów rejestrów publicznych, zakup i wdrożenie aplikacji/oprogramowania
zapewniającego elektroniczną dostępność urzędu i jego usług dla osób z
niepełnosprawnością oraz mniejszości, a także na rozwój niezbędnej infrastruktury
informatycznej. Zarząd województwa zwiększył budżet tego konkursu z 15 do 35 mln zł.
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